

*Minne från vargtiderna.* En händelse som, ehuru väl den passerade för 56 år sedan, dock än i dag lifligt framträder i mitt minne, torde såsom exempel på vargens förgräpelse mot människan vara förtjent af att i tryck omtalas.

Undertecknad, då nio år gammal, nedgick en vårdag från dåvarande lärdomsskola på Frösön i Jemtland till Fältjägarne ett stycke nedom skolan befintliga lägerplats för att besöka min far, Majoren Gustaf Emanuel Dillner. Vid närmandet till lägret förmärkte jag att något ovanligt måtte vara å färde, ty framför midten af tältraderna förefans anbringad en konstgjord, med friskt granris prydligt beklädd, uppböjning, hvarpå stod placeradt ett större, blänkande tennfat, å hvilket både befäl och manskap nedlade, hvar och en efter råd och lägenhet, såväl sedel- som kopparmynt. Jag erfor nu att detta »offer» skulle komma att lemnas till enkan och barnen efter en soldat, som i januari månad samma år blifvit dödad och uppåten af vargar å »Rödösundet», ett sund i Storsjön, som skiljer Frösön från Rödö sockens fastland. Vid tiden för denne händelse vexlade hvarje kompanichef vid Jemtlands Fältjägerregemente post två gånger i veckan med postkontoret i Östersund, genom en i släpmandering men med bandoler och bajonett utrustad soldat. Den så sorgligt omkomne hade på morgonen i förenämnda ärende afsändts af sin kompanichef till Östersund och väntades som vanligt åter på qvällen samma dag, men uteblef, hvarför chefen, oroad häraf, tidigt påföljande morgon utsände folk för att taga reda på orsaken härtill. Nedkomne på Rödösundet, upptäckte de utskickade vargspår och snart derefter sönderslitna blodiga kläder jemte kvarlevor efter den omkomne. Ej långt derifrån fans bandoleret med bajonetten inskjuten, men fastsittande i slidan. Det blef nu klart huru allt tillgätt. I den mörka, kalla vinternatten hade soldaten till en början segerrikt medels bajonetten afvärt vargarnes anfall och derefter, med bajonetten åter instucken

i slidan, fortsatt sin marsch, men ånyo anfallen icke kunnat försvara sig, därför att den blodiga bajonetten fastfrusit i slidan.

Nora i maj 1886.

*H. Dillner.*